conformidade com planilha orçamentária, projeto arquitetônico e os respectivos memoriais a serem executadas na área do
Município de Aratiba/RS. DATA DE ABERTURA DA LICITAÇÃO: 19 de setembro de 2023 – 09:00 horas. EDITAL E
INFORMAÇÕES: junto a Prefeitura Municipal ou no site www.pmaratiba.rs.gov.br. Aratiba/RS, 30 de agosto de 2023. Gilberto Luiz
Hendges, Prefeito Municipal.

MUNICÍPIO DE BOM JESUS
Protocolo: 2023000897791

Chamamento Público Nº 003/2023 – Seleção de propostas para a obtenção de patrocínio, para os eventos dos anos de 2023 e
2024. Edital: https://www.bomjesus.rs.gov.br/licitacoes , informações no Setor de Licitações, (54)3237-1585. Bom Jesus,
04/09/2023. Lucila Maggi Morais Cunha, Prefeita.

MUNICIPIO DE CORONEL BICACO
Protocolo: 2023000897758

AVISO DE PREGÃO PRESENCIAL (SRP) 18/2023 - CONTRATAÇÃO DE LAVAGEM PARA VEÍCULOS E MAQUINÁRIOS
Objeto: Contratação de empresa especializada e regularizada para o serviço de lavagens de toda a frota de veículos e maquinários
do município de Coronel Bicaco/RS. Realizar-se-á dia 21 de setembro de 2023, às 09h00min. A íntegra do edital encontra-se
disponível no site www.coronelbicaco.rs.gov.br.
Jurandir da Silva - Prefeito

MUNICIPIO DE DOIS IRMAOS
Protocolo: 2023000897766

AVISO DE LICITAÇÃO – CONCORRÊNCIA PÚBLICA - EDITAL N.º 6/2023
O Município de Dois Irmãos torna público que realizará a Concorrência, edital n.º 6/2023. Abertura dia 16 de outubro de 2023 às 9h
. Objeto: Execução da construção de escola de ensino fundamental no bairro União, n este Município . O edital encontra-se no
portal do Município, site www.doisirmaos.rs.gov.br . Informações fone (51) 3564-8806. Dois Irmãos, 04 de setembro de 2023. JERRI
ADRIANI MENEGHETTI Prefeito Municipal.

MUNICÍPIO DE ESTANCIA VELHA
Protocolo: 2023000897725

AVISO 119/2023, DE 01 DE SETEMBRO DE 2023. RETIFICAÇÃO DO EDITAL Nº 175/2023, DE 02 DE AGOSTO DE 2023.
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 062/2023 Objeto : REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS AQUISIÇÕES DE MATERIAL DE
EXPEDIENTE, PARA DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE ESTÂNCIA VELHA/RS.  DATA DE ABERTURA:
SUSPENSA HOUVE RETIFICAÇÃO NO INSTRUMENTO ORIGINAL NOVA DATA DE ABERTURA: 26 DE SETEMBRO DE 2023,
ÀS 08H30MIN LOCAL DE ABERTURA: Site: www.portaldecompraspublicas.com.br , maiores informações poderão ser obtidas
na Secretaria de Gestão, Governança e Finanças do Município de Estância Velha/RS, através do Departamento de Licitações e
Contratos (DEPLIC), e-mail: licitacoes@estanciavelha.rs.gov.br , fone (51)35614050 e/ou pelo SITE:
www.estanciavelha.rs.gov.br no link Portal da Transparência – LICITAÇÕES. 01/09/2023. Diego Willian Francisco. Pref.
Municipal. Registre-se e Publique-se.

MUNICIPIO DE FREDERICO WESTPHALEN
Protocolo: 2023000897724

Processo Licitatório Nº 194/2023 – Pregão Presencial SRP Nº 71/2023. O Município de Frederico Westphalen, torna público aos
interessados, que no dia 18 de Setembro de 2023, às 09:00 horas, serão abertos os envelopes do Pregão Presencial SRP nº
71/2023, o qual visa registro de preços para futura contratação de empresa para prestar serviços de conserto de pneus da frota
deste município. Demais Informações e cópias do Edital poderão ser adquiridos na Secretaria Municipal da Fazenda, nos horários
de expediente ou pelo fone 055- 3744-5050, ou através do site www.fredericowestphalen-rs.com.br 31/08/2023. JOSÉ ALBERTO
PANOSSO - PREFEITO MUNICIPAL

Protocolo: 2023000897754

Processo Licitatório Nº 197/2023 – Pregão Presencial SRP Nº 72/2023. O Município de Frederico Westphalen, torna público aos
interessados, que no dia 18 de Setembro de 2023, às 14:00 horas, serão abertos os envelopes do Pregão Presencial /SRP nº
72/2023, o qual visa registro de preços para futura aquisiçâo de material elétrico e ornamentos natalinos destinados ao Frederico
em Luz. Demais Informações e cópias do Edital poderão ser adquiridos na Secretaria Municipal da Fazenda, nos horários de
expediente ou pelo fone 055- 3744-5050, ou através do site www.fredericowestphalen-rs.com.br. 01/09/2023. JOSÉ ALBERTO
PANOSSO - PREFEITO MUNICIPAL

Porto Alegre, Segunda-feira, 4 de Setembro de 2023 187Diário Oficial Nº 171